
MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

ZÁPIS 
z hlasování valné hromady MAS Šumperský venkov per rollam 

 
 

Členové valné hromady MAS Šumperský venkov, z. s. mohli v období od 8. 1. 2024 do 

15. 1. 2024 hlasovat per rollam o přenesení pravomoci schválení budoucích interních postupů 

SZP na období 2023-2027 na programový výbor MAS a o změně zakladatele v zakladatelské 

listině Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú. tak, že novým zakladatelem se stává Mgr. Taťána 

Kašparová a ústav se stává samostatným. Dne 8. 1. 2024 byly všem 52 členům valné hromady 

elektronicky rozeslány podklady ke všem bodům a instrukce k hlasování. Svou vůli členové 

valné hromady zaznamenali na přiložený hlasovací lístek a zasílali e-mailem. Několik 

hlasovacích lístků bylo doručeno fyzicky do kanceláře MAS. 

Hlasování per rollam ke všem bodům se zúčastnilo 34 z celkem 52 členů valné hromady MAS: 

Usnášeníschopnost Valné hromady: ANO (dle přílohy – per rollam hlasování (34/52) – 65 %) 

Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %: ANO (dle rozdělení do zájmových skupin (14) – 41,18 %) 

Zastoupení zájmových skupin nižší než 49 %:  ANO (dle rozdělení do zájmových skupin VS= 41,18 % (14), SSp= 20,59 % (7), SSn= 
38,24 % (13))  

 

Výsledky hlasování per rollam: 

1) Schválení přenesení pravomoci schválení budoucích interních postupů SZP na období 
2023 – 2027 na programový výbor MAS. 

K přenesení pravomoci schválení budoucích interních postupů SZP na Programový výbor je 
přistoupeno z důvodu urychlení procesu vyhlášení výzev SZP v roce 2024 a čerpání alokace 
tohoto programového rámce. V současné době MAS vyčkává na schválení programového 
rámce SZP a nastavení interních postupů bude následujícím krokem. Obsahem vycházíme 
z ministerstvy doporučených vzorů.  

Hlasování o schválení:  pro: 34 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

USNESENÍ: Valná hromada schvaluje přenesení pravomoci schválení budoucích interních 
postupů SZP na období 2023 – 2027 na programový výbor MAS.  

 

 

 

http://www.sumperskyvenkov.cz/


MAS Šumperský venkov, z. s. 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 

 IČ: 27025675  

 

 

 

 

2) Schválení změny zakladatele v zakladatelské listině Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú. 
tak, že novým zakladatelem se stává Mgr. Taťána Kašparová, nar. 18. 03. 1965, bytem 
17. listopadu 862/21, 787 01 Šumperk. Po zápisu změny do veřejného rejstříku se Mgr. 
Taťána Kašparová stává zakladatelem ústavu Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú., a ústav 
se stává samostatným. 

K osamostatnění ústavu Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú., jímž je MAS zakladatelem je 
přistoupeno z důvodů čerpání dotačních prostředků (MAS, kraj, aj..)., kterým doposud bránil 
střet zájmů s MAS. Zakladatelem ústavu se stane členka MAS a programového výboru Mgr. 
Taťána Kašparová, která mnoho let aktivně pracuje s dětmi a mládeží.  

Hlasování o schválení:  pro: 34 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

USNESENÍ: Valná hromada schvaluje dle § 406 zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník změnu 
zakladatele v zakladatelské listině Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú. tak, že novým 
zakladatelem se stává Mgr. Taťána Kašparová, nar. 18. 03. 1965, bytem 17. listopadu 862/21, 
787 01 Šumperk. Po zápisu změny do veřejného rejstříku se Mgr. Taťána Kašparová stává 
zakladatelem ústavu Rozvíjíme šumperský venkov, z.ú., a ústav se stává samostatným. 

 

V Novém Malíně dne 17. 1. 2024 

 

Zapsala:  Kamila Čelovská 

 

 
Schválil:  Ing. Radim Sršeň, Ph.D., Obec Dolní Studénky 

předseda valné hromady MAS 

http://www.sumperskyvenkov.cz/

